Ф. 18 пов квалиф/физ
ДОГОВОР №      
об образовании на обучение по дополнительным программам

(повышения квалификации)
 г. Москва                                                                                                                                                   ___  _______________  201_ г.

_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», действующий от своего имени с одной стороны и Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Международный институт экономики и права» (НОУ МИЭП), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам  высшего образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 04.04.2016 № 2054, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (на бланке серия 90Л01 № 0009087) (срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора-исполнительного директора Рождественского Виктора Владимировича, действующего на основании доверенности от 22.08.2016  №  201, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о повышении квалификации на платной основе Обучающегося.
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся по программе повышения квалификации «________________________________________________________», далее по тексту «программа», а Обучающийся обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с программой и формой обучения.
1.2. Срок освоения программы:  с ___ ____________ 201__ года по ___ ____________ 201__ года, обучение производится в соответствии с учебным планом и формой обучения.
1.3. Место оказания образовательной услуги: 105082, г. Москва, Рубцовская набережная, дом 3, строение 1.
1.4. По окончании освоения программы при успешном прохождении итоговой аттестации Обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.5. Обучающемуся не прошедшему итоговую аттестацию, выдается документ о прохождении обучения установленного Исполнителем образца.
1.6. Услуги считаются оказанными в полном объеме после подписания Сторонами акта приемки оказанных услуг.

 2. Обязательства и права Обучающегося
2.1. Своевременно перечислять на счет Исполнителя плату за обучение.

2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

2.3. Пользоваться академическими правами в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и правом пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы.
2.4. Передавать подписанные Договор и акт приемки оказанных услуг в течение 10 (десяти) дней с момента получения их от Исполнителя, выполнять установленный порядок работы в соответствии с регламентом обучения слушателей - обучающихся, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий ( далее - «ДОТ»), иные локальные нормативные акты НОУ МИЭП.

2.5. Обучающийся вправе расторгнуть Договор, известив об этом Исполнителя не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней до начала оказания услуги. В случае нарушения указанного срока денежные средства, полученные в оплату стоимости оказания услуг, не возвращаются.
3. Обязательства и права Исполнителя
3.1. Принять Обучающегося на обучение по заочной форме обучения.

3.2. Обеспечить выполнение Договора, обеспечить учебный процесс в соответствии с утвержденным учебным планом для избранной формы обучения, в том числе с использованием ДОТ, включающий разные виды учебных занятий.

3.3. Обеспечить научно-методическое сопровождение учебного процесса.

3.4. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять наиболее оптимальные образовательные технологии, методы и средства обучения, в том числе ДОТ, устанавливать системы оценок, формы, порядок аттестации Обучающегося, устанавливать форму и условия оплаты обучения, устанавливать Правила внутреннего распорядка обучающихся.
4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость образовательных услуг в соответствии с расчетом составляет _____________ (_________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается. Стоимость образовательных услуг устанавливается приказом ректора НОУ МИЭП.
4.2. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.

4.3. Оплата производится единовременно в порядке полной предоплаты.

4.4. Обучающийся несет все расходы, связанные с перечислением Исполнителю денежных средств.

4.5. При расторжении Договора по инициативе Обучающегося, в случае невозможности дальнейшего обучения Обучающегося в силу состояния здоровья, возврат остатка денежных средств, полученных от Обучающегося, возвращается Исполнителем на счет Обучающегося.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон Договора, в том числе в случае ликвидации Исполнителя или состояния здоровья Обучающегося.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся расходов, связанных с выполнением обязанностей по Договору.

5.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или силами третьих лиц.

6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 30 (тридцать) дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Если Исполнитель обнаружил, что Обучающийся нарушает Правила пожарной безопасности в НОУ МИЭП, Регламент обучения слушателей - обучающихся, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявляет неуважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и учебно-вспомогательному персоналу, не выполняет обязанности по добросовестному освоению программы (части программы), Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6.6. Все споры между Сторонами, возникающие при исполнении, изменении или расторжении Договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Исполнитель вправе снизить стоимость образовательной услуги Обучающемуся, нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя http://www.miepvuz.ru в интернете на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Все уведомления могут отправляться заказной почтой, телеграфом, факсом, электронной почтой по адресам  Сторон, указанным в разделе 8 Договора. В случае изменения адреса и (или) других реквизитов соответствующая Сторона должна уведомить об этом другую Сторону в письменной форме.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к нему.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:  НОУ МИЭП
	Обучающийся:

	Юридический адрес:  105082, г. Москва,
Рубцовская наб., дом 3, стр. 1

ОГРН 1027700063720

ИНН  5001009679

КПП  770101001

р/с:  40702810738000110007
банк: Московский банк ПАО Сбербанка г. Москва
к/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225
тел.: 8(495)781-06-53
адрес электронной почты: info@miep.ru
Проректор - исполнительный директор

______________  /В.В. Рождественский/

	Дата рождения: _________ паспорт серия ___ № ____
выдан __________  код подразделения _______________
зарегистрирован: ______________________________
фактическое место жительства: _____________________
контактный тел.:
адрес электронной почты:
Со сведениями о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ознакомлен(а):

_________________________/_____________________/

С уставом НОУ МИЭП, лицензией и приложением к ней, указанными в преамбуле настоящего Договора, Правилами внутреннего распорядка обучающихся, Правилами  пожарной безопасности в НОУ МИЭП для обучающихся, Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления в НОУ МИЭП, Регламентом обучения слушателей, ознакомлен(а)  и согласен(а). В соответствии с законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих данных.

_____________________/_____________________/

Ответственный за заполнение Договора   _____________________ /_________________________/

PAGE